
Stránka 1 z 3 
 

    

    

Živičná 1123/2 
702 00 Ostrava 

 
Tel.: +420 950 179 211 
 

e-mail: ostrava@suip.cz 
www.suip.cz/web/oip10 ID DS: 5bzeezt 

    

  Oblastní inspektorát práce 
  pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj 

 
     

 
 

 
 

Váš dopis:  
OIP10-2024-13505 

Ze dne: 
22.4.2024 

Naše č. j.: 
13505/10.10/24/15.16 

Vyřizuje/Kontakt: 
Mgr. Bc. Jana Večeřová Sasynová/ 773 788 960 

V Ostravě dne: 
7. 5. 2024 

     
 
 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů 
 
 
 
 
 
Vážená paní ,  
 
Oblastnímu inspektorátu práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj (dále „OIP“) byla dne 
22. 4. 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 
Sb.“), která byla Vámi na základě výzvy upřesněna dne 28. 4. 2024.  
 
Předmětem Vaší žádosti o informace je poskytnutí následujících informací: 
 
1. "Kolik kontrol podle zákona č. 435/2004 Sb., zákon o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů, se zaměřením 
na: 
 
1. umožnění výkonu nelegální práce a výkon nelegální práce (dle § 5 písm. e) bodu 1. zákona o 
zaměstnanosti); 
2. zastřené zprostředkování zaměstnání a umožnění zastřeného zprostředkování zaměstnání (dle 
§ 5 písm. g) zákona o zaměstnanosti); 
 
bylo provedeno za období posledních 3 let, tedy v období od 1. 1.2021 do 22. 4. 2024, ze strany 
oblastních inspektorátů práce, v rámci kterých vystupovala v pozici kontrolované osoby: 
 
* Albert Česká republika, s.r.o., se sídlem Radlická 520/117, Jinonice, 158 00 Praha 5 IČO: 
44012373 
 
* Košík.cz s.r.o., se sídlem Evropská 2758/11, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO: 03023877 
 
* VELKÁ PECKA s.r.o. se sídlem Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 03024130 
 
* Delivery Hero Czech Republic s.r.o., se sídlem Smrčkova 2485/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 
24254398, 
 
* Bolt Services CZ s.r.o., se sídlem Pernerova 697/35, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 04291085, 
 

mailto:ostrava@suip.cz


Stránka 2 z 3 
 

* Wolt Česko s.r.o., se sídlem Bubenská 1477/1, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO: 07030550, 
 
* Tesco Stores ČR a.s., se sídlem Vršovická 1527/68b, Vršovice, 100 00 Praha 10, IČO: 45308314, 
 
* Liftago, a.s., se sídlem Rohanské nábřeží 678/25, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 24278777. 
 
2. Prosím o zaslání protokolů o kontrole u všech subjektů z bodu 2., u kterých bylo při kontrole 
zjištěno porušení § 5 písm. e) bod 1. nebo g) zákona o zaměstnanosti. Pokud by zaslání 
vyžadovalo nepřiměřené úsilí, prosím o zaslání alespoň 3 až 5 takových protokolů. 
 
 
 
3. Kolik bylo za období posledních 3 let (od 1. 1. 2021 do 22. 04. 2024) a) zahájeno a dále b) 
pravomocně ukončeno přestupkových řízení se subjekty z bodu 1. za porušení uvedená v bodě 
2.? 
 
 
 
4. V kolika pravomocných řízeních dle bodu 4. inspektorát práce uložil daným subjektům pokutu? 
V kolika pravomocných řízeních dle bodu 4. inspektorát práce uložil daným subjektům sankci 
zákazu činnosti? 
 
 
 
5. Jak vysoké pokuty byly subjektům v přestupkových řízeních dle bodu 4. pravomocně uloženy? 
 
 
 
6. Prosím o zaslání pravomocných správních rozhodnutí z přestupkových řízení dle bodu 4. Pokud 
by zaslání vyžadovalo nepřiměřené úsilí, prosím o zaslání alespoň 2 rozhodnutí, ve kterých bylo 
upuštěno od uložení pokuty a alespoň 2 rozhodnutí, ve kterých inspektorát subjektu uložil pokutu 
alespoň za výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1 zákona o zaměstnanosti. 
 
 
K Vaší žádosti sdělujeme: 
 

Ad1) V uvedeném období byly vykonány dvě kontroly s předmětným zaměřením v rámci 
jmenovaných subjektů, a v obou případech byl kontrolovanou osobou Albert Česká republika, 
s.r.o.  
Ad 2) Protokol č.j. 26227/10.72/21-6 a č.j. 14005/10.72/23-15 zasíláme přílohou 
v anonymizované podobě 
Ad 3) Dosud nebylo zahájeno, tudíž ani ukončeno, přestupkové řízení. 
Ad 4 - 6) Dosud nebyla uložena pokuta nebo zákaz činnosti. 
 
Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, za vyřízenou. 
S pozdravem  

 
 

 

 
Mgr. Bc. Jana Večeřová Sasynová 
       vedoucí právního oddělení 

 



Stránka 3 z 3 
 

Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj  
1 x  
 


	Ad1) V uvedeném období byly vykonány dvě kontroly s předmětným zaměřením v rámci jmenovaných subjektů, a v obou případech byl kontrolovanou osobou Albert Česká republika, s.r.o.
	Ad 2) Protokol č.j. 26227/10.72/21-6 a č.j. 14005/10.72/23-15 zasíláme přílohou v anonymizované podobě
	Ad 3) Dosud nebylo zahájeno, tudíž ani ukončeno, přestupkové řízení.
	Ad 4 - 6) Dosud nebyla uložena pokuta nebo zákaz činnosti.
	Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, za vyřízenou.
	S pozdravem



